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Representation i regional systemledning för God och Nära vård i 

Dalarna 

 

Bakgrund 

Det regionala stödet för omställningsarbetet mellan Region Dalarna och Dalarnas 15 kommuner inom 

God och nära vård utgörs av RSS Dalarna och Omställning hälso- och sjukvård. Under 2025 har fokus 

för stödet varit att bidra till att länet tar nästa steg i enlighet med den länsgemensamma strategin genom 

att: 

1) utveckla en regional systemledning och; 

2) ta fram förslag till en regional handlingsplan. 

 

Följande grupperingar omnämns som regional 

systemledning för omställningsarbetet i den 

länsgemensamma strategin för God och Nära 

vård i Dalarna:  

• Ledningsgruppen för regional samverkan 

(LGRS, f.d. kommundirektörsnätverket) 

• Beredning för Dalarnas utveckling (BDU) 

• Välfärdsrådet och Länschefsnätverket. 

 

Utifrån föregående års identifierade behov att 

arbeta vidare med samverkan mellan 

kommunerna och Region Dalarna blir fokus för 

2026 utveckling av uppföljning och analys 

samt slutförandet av att ta fram länets första regionala handlingsplan för prioriteringar i samverkan. I 

strategin redogörs att planen ska beslutas av den regionala systemledningen för God och Nära vård i 

Dalarna, vilken revideras och följs upp årligen. Ett nästa steg är därmed att fortsatt vidmakthålla frågan 

kring regionalt systemledarskap för God och Nära vård i Dalarna, men inom ramen för länets 

gemensamma regionala handlingsplan. 
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Vad kan systemledarskap innebära? 

 

Den viktigaste delen i styrningen för systemledningen är att tydliggöra det gemensamma syftet och den 

gemensamma riktningen för systemet.  

En systemlednings roll innebär bland annat att också 

främja samverkan genom att identifiera och undanröja 

hinder för samverkan och skapa förutsättningar. 1 

Systemledarskapet är även av betydelse för 

breddinförandet i syfte att accelerera och skapa resultat. I 

omställningsarbetet handlar det om att utveckla styrning 

och ledning utifrån nya arbetssätt.2 

Systemledning för Nära vård är en ledningsnivå som har 

förmåga och förutsättningar att ta det yttersta ansvaret för 

ett system som levererar en personcentrerad och 

sammanhållen vård och omsorg, där personen ges 

förutsättningar att ta ansvar för sin hälsa, och där den 

kommunala och regionala primärvården utgör navet i vårdsystemet.3  

 

 

 

Förslag till representation i regional systemledning för God och Nära vård i Dalarna 

riktat till Länschefsnätverket 

 

Förslag gäller gruppering: Styrgruppen för länschefsnätverket 

Innebär: att ett av styrgruppens fokusområden för året är God och Nära vård i Dalarna. God och Nära 

vård är en stående punkt på styrgruppens mötesagenda för kontinuerliga rapporter.  

Ansvar: styrgruppen ansvarar för beredande av ärenden för God och Nära vård 

Beslut: tas fortsatt på länschefsnätverkets sammanträden 

 

 

_____________________________________________________ 
   

 

1 Wittberg, Lennart. 2023. Systemsyn i praktiken – om att se och förstå komplexitet. Falkenberg: Whip Media 
2 SKR, Experiolab & samhällsnytta. Att utöva systemledarskap för nära vård. att-utova-systemledarskap-for-nara-vard.pdf 
3 SKR. Nära Vård tar form, Nära vård_2024_Final_28-11.pdf 

System kan beskrivas som delar som 
samverkar mot ett gemensamt syfte. 
Källa: Meadows, D. H. (2008) 

Verksamheter och organisationer kan 

ses som komplexa system. 

Naturligt finns olika logiker, syften och 

tolkningar av det gemensamma 

syftet. Medvetenhet och acceptans 

kring detta kan minska motverkandet 

och öka samverkandet. Källa: Wittberg, L. 

(2023) 

https://naravard.regionorebrolan.se/siteassets/att-utova-systemledarskap-for-nara-vard.pdf
https://skr.se/download/18.2f7b3a90199654f731ca1f14/1758874292928/N%C3%A4ra%20v%C3%A5rd_2024_Final_28-11.pdf

